
GLASNIK 

O R fl D N I 

V E S T N i K 

OKRAJA 
LJUBLJANA 

Ljubljana, 2. julija 19G3 leto x., STEV. 45 

obCina 

JESENICE 

500. 
Na podlagi 2. točke 15. člena In 
točke 50. člena zakona o občin- 

skih ljudskih odborih (Ur 1. LRS, 
19-88/52) ter 2. odstavka 11. člena 

zakona o proračunskem pri- 
spevku iz osebnega dohodka (Ur. 1. 
fLRJ, številka 17-300/61, 44-650/61, 
52-766/61 in 30-470/62) je občinski 
ljudski odbor Jesenice na seji ob- 
činskega zbora, in na seji zbora pro- 
«vajalcev dne 13. maja 1963 spre- 
jel 

O D L O П 
® spremembah in dopolnitvah odlo- 

' o oprostitvi plačevanja dela pro- 
'»cunskega prespevka iz osebnega 

dohodka, ki pripada občini 

1. člen 
V odloku o oprostitvi plačevanja 

•jela proračunskega prispevka iz 
oohodka, ki pripada občini (Uradni 
Vestnik okraja Kranj, št. 29-235/62) 
Se 1. člen spremeni In glasi: 
, Plačevanja tistega dela prora- 
čunskega prispevka iz osebnega do- 
godka, ki pripada občini Jesenice, 
Se oprostijo: 
T 1. Časopisno podjetje »Delo«, 
Ljubljana, 
. 2. Časopisno podjetje »Gorenjski 
4sk«, Kranj. 

Odstopljeni del proračunskega 
Prispevka morata gospodarski orga- 
"izaciji obračunati in vložiti v svoj 
Poslovni sklad. 

2. člen 
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana, uporablja pa se 
za leto 1963. 

Številka: 420-10/62-5 
Jesenice, dne 13/5-1963 

Podpredsednik 
občinskega ljudskega odbora 

Franc Gašperin 1. r. 

501. 
Na podlagi 2. odstavka 15. čle- 

na in 13. točke 50.člena zakona o ob- 
činskih ljudskih odborih (Uradni 1. 
FLRJ, št. 19-88/52) ter 1., 2. in 2. a 
člena temeljnega zakona o občin- 
ski dokladi in o posebnem krajev- 
nem prispevku (Uradni list FLRJ, 
štev. 19-194/55, 19-241/57, 55-710/57, 
52-992/58 in 52-853/59) je občinski 
ljudski odbor Jesenice na seji ob- 
činskega zbora in na seji zbora pro- 
izvajalcev dne 13. maja 1963 spre- 
jel 

ODLOK 
o občinski dokladi v občini 

Jesenice 
1. člen 

V občini Jesenice se pobira ob- 
činska doklada od kmetijstva, od 
samostojnih poklicev in drugega 
premoženja, dohodka stavb in do- 
hodnine v stalnem znesku ali v od- 
stotku od prometa. 

2. člen 
Osnova za občinsko doklado od 

kmetijstva je ugotovljeni katastrski 
dohodek po naseljih, in sicer po- 
sebej za kmetijske povrSine in po- 
sebej za gozdne površine, po nasled- 
njih stopnjah: 

Stopnja občinske 
Davčna osnova I 

do 30.000 27 % 
od 30.000 50.000 32 

50.000 80.000 35 
80.000 120.000 39 

120.000 160.000 41 
160.000 200.000 42 
200.000 250.000 45 
250.000 300.000 48 
300.000 400.000 51 
400.000 500.000 59 
500,000 600.000 60 
600.000 700.000 62 
700.000 800.000 65 

nad 800,000 65 

doklade v % 
II III IV V VI 

18 0/o 12% 10% 6% 2% 
21 13 11 6,5 2 
23 14 12 7 2,5 
26 15 13 7,5 3 
27 16 14 8 3 
28 17 16 8,5 3,5 
30 19 18 9 4 
32 21 20 10 4 
34 23 22 10 4,5 
37 25 24 12 5 
40 27 26 13 5 
41 29 28 14 5 
43 30 29 15 5 
43 30 30 15 5 

ј>0Л lestvica se uporablja za vasi: 
bj, 0,cii Moste, Žirovnica, Selo, Za- 

lca> Breznica, Doslovče, Smo- 
^stih^ Breg in Rodine z izjemo kmetijskih proizvajalcev, ki 

zernlie v ravnini in se bodo qavčevali po lestvici IV. 
Bjp. ■ lestvica se uporablja za vasi: 
z ji, Dobrav? in Koroška Bela 
lalci6"10 tistih kmetijskih proizva- 
1ђ ki nimajo zemlje v ravnini 
IV e ^ođo obdavčevali po lestvici 

ђд/ЈЈ- lestvica se uporablja za vasi: 
0

Vjo ^>oc"<oren' Kranjska gora in 
l,oJV~'estvica se uporablja za vasi: •>> Gozd, Belca, Mojstrana, HrU- 

Davčna 

od 100.000 
150.000 
200.000 
250.000 
300.000 
400.000 
600,000 
800.000 

nad 1,000.000 

osnova 
do 100,000 

150,000 
200,000 
250,000 
300.000 
400.000 
600,000 
800.000 

1,000.000 

I. 
1,5»/. 
2 
2,5 
3 
3,5 
4 
4,5 
5 
5 
9 

II. 
3 % 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
11 

III. 
6% 
в 
6 
в 
6 
6 
6 
7 
7 
7 

I. lestvica se uporablja za odme- 
ro občinske doklade od uslužnostne 
obrti in samostojnih poklicev. 

II. lestvica se uporablja za od- 
mero občinske doklade od proiz- 
vodne obrti. 

III. lestvica se uporablja za od- 
mero občinske doklade od odvetni- 
ške dejavnosti. 

4. člen 
Osnova za odmero občinske do- 

klade od samostojnih poklicev in 
drugega premoženja je znesek oz. 
osnova, ki služi za odmero dohodni- 
ne. 

5. člen 
Davčni zavezanci, ki plačujejo 

dohodnino1 od stavb (hišnino), pla- 
čujejo občinsko doklado po nasled- 
njih stopnjah. 

Letna davčna 
osnova din 

Stopnja obč. 
doklade v % 

do 10,000 1 % 
od 10.000 20.000 1,5 

nad 20.000 2 

Osnova za odmero občinske do- 
klade je znesek, ki je .osnova za 
odmero dohodnine od stavb (hiš- 
nine). 

6. člen 
Izjemoma od prednjih določil 

plačujejo davčni zavezanci, ki pla- 
čujejo dohodnino v odstotku, od 
prometa ali v stalnem znesku, tudi 
občinsko doklado v odstotku in si- 
cer 10 % od zneska dohodnine. 

7. člen 
Občinska doklada se odmerja in 

plačuje istočasno in na isti način 
kakor dohodnina. 

8. člen 
Davčne olajšave, ki so po pred- 

pisih določene za dohodnino, velja- 

jo tudi za občinsko doklado, dolo- 
čeno s tem odlokom. 

Svet za družbeni plan in finan- 
ce občinskega odbora lahko v ute- 
meljenih in upravičenih primerih 
oprosti posamezne davčne zavezan- 
ce plačila občinske doklade, ven- 
dar samo tistega dela občinske do- 
klade, ki je v celoti dohodek ob- 
činskega proračuna. 

I 
9. člen 

Odlok o občinski dokladi za leto 
1962 v občini Jesenice (Uradni vest- 
nik okraja Kranj, št. 5-29/61) prene- 
ha veljati. 

I 
10. člen 

Ta odlok velja do dneva objave 
v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana, uporablja pa se 
za predpisovanje občinske dokladai 
od 1/1-1963 

Številka: 010-3/62-4 
Jesenice, dne 13/5-1963 

Podpredsednik 
občinskega ljudskega odbora* 

Franc Gašperin, L r. 

502. 
Na podlagi 2. odstavka 15. člena 

in 2. točke 50. člena zakona o ob- 
činskih ljudskih odborih (Ur. list 
LRS št. 19-88/52) ter 4. točke odlo- 
ka o višini pristojbin, ki se plaču- 
jejo za cestna motorna vozila (Ur. 
list FLRJ št. 32-560/61) je občinski 
ljudski odbor Jesenice na seji ob- 
činskega zbora in na seji zbora pro- 
izvajalcev dne 26. aprila 1963 sprejel 

O Đ L. O iC 
o višini pristojbin, ki jih plačujejo 
gospodarske organizacije komunal- 
ne dejavnosti v občini Jesenice za 

cestna motorna vozila 

šica, Jesenice, Javornik in tisti del 
KoroSke Bele, za katerega se ne bo. 
uporabljala lestvica I. 

V. lestvica velja za vasi: Javor- 
niški rovt. Planina, Plav.ški rovt. 
Prihodi, Srednji vrh in Radovna. 

VI. lestvica se uporablja za od- 
mero občinske doklade na podlagi 
katastrskega dohodka od gozdov in 
sicer ne glede na katastrske obči- 
ne in naselja oziroma vasi. 

3. člen 
Od samostojnih poklicev in dru- 

gega premoženja se plačuje ob- 
činska doklada po naslednjih lest- 
vicah: 

Gospodarske organizacije komunalne dejavnosti plačujejo pri- 
stojbine za svoja motorna vozila v naslednji višini: 
1. za tovornjake, za vsako posamezno tono nosilnosti 20,000 
2. za tovorne avtomobiske in traktorske prikolice, za vsako 

tono nosilnosti 8,000 
3. za avtobuse, za vsak potniški sedež 1.500 
4. za avtobusne prikolice, za vsak potniški sedež 750 
5. za osebne, avtomobile z motorjem z delovno prostornino: 

do 1000 ccm 6.000 
nad 1000 do 1600 ccm 10.000 
nad 1600 do 2000 ccm 20,000 
nad 2000 do 3150 ccm 30,000 
nad 3150 ccm 50.000 

6. Za motorna kolesa in skuterje: 
nad 50 do 125 ccm 
nad 125 do 250 ccm 
nad 250 do 500 ccm 
nad 500 do 1000 ccm 
nad 1000 ccm 

2.000 
3.000 
4.000 

• 5.000 
6.000 



STRAN 234 glasnik 

7. Za specialna vozila; 
ambulantni voz za prevoz bolnikov 
druga spetialna vozila 
priklopnike specialnih vozil 

8. Za delovna vozila 
9. Za traktorje: 

do 25 KM 
nad 25 do 40 KM 
nad 40 KM 

10.000 
30.000 
10.000 
10.000 

10.000 
15.000 
20.000 

2. člen 
Pristojbino iz 1. člena tega odlo- 

ka plačajo gospodarske organizacije 
komunalne dejavnosti ob registra- 
ciji vozila. 

Ce se registrira cestno motorno 
vozilo v drugem polletju, se plača 
pristojbina samo za pol leta. 

3. člen 
Gospodarske organizacije komu- 

nalne dejavnosti ne plačajo pristoj- 
bine za cestna motorna vozila, ki 
jih uporabljajo: 

1. za vzdrževanje čistoče (škrop- 
ljenje in pranje cest, odvoz smeti 
in tako dalje), 

2. za pogrebno službo (furgoni). 

4. člen 
Pristojbine po tem odloku so do- 

hodek sredstev komunalnega pri- 
spevka, uporabljajo pa se izključno 
za vzdrževanje ulic in cest v na- 
seljih. 

5. člen 
Ta odlok velja od dneva objave 

v Glasniku, uradnem vestniku okra- 
ja Ljubljana, uporablja pa se od 
1. januarja 1963. 

Številka: 423-06/63-4 
Datum: 26/4-1963 

Podpredsednik 
občinskega ljudskega odbora 

Franc Gašperin 1. r. 

503. 
Na podlagi 2. odstavka 15. člena 

in 2. točke 50. člena zakona o ob- 
činskih ljudskih odborih (Ur. list 
LRS St. 19-88/52) ter I. točke odloka 
o pooblastitvi občinskih ljudskih 
odborov, da predpišejo vsako letp 
količine vina in žganja, ki jih sme- 
jo proizvajalci porabiti doma brez 
plačila prometnega davka (Ur. list 
LRS št. 35-236/62) je občinski ljud- 
ski odbor Jesenice na seji občinske- 
ga zbora in na seji zbora proizva- 
jalcev dne 28. decembra 1962 sprejel 

ODLOK 
o količinah vina in žganja, ki jih 
smejo zasebni proizvajalci porabiti 
za sebe brez plačila prometnega 

davka 

1. člen 
V občini Jesenice smejo zasebni 

proizvajalci porabiti za sebe na- 
slednje količine alkoholnih pijač: 

— 1201 vina za vsakega nad 15 
let starega družinskega člana, 

— 5 hektolitrskih stopenj žga- 
nja za vsakega nad 18 let starega 
družinskega člana. 

2. člen 
Količine alkoholnih pijač po 

1. členu tega odloka se priznajo pro- 
izvajalcem za proizvajalno dobo 
1962/63. V to dobo se šteje čas od 
popisa pridelanih količin alkoholnih 
pijač, ki bo v letu 1962, pa do po- 
pisa pridelka v letu 1963. 

3. člen 
Ta odlok velja od dneva objave 

v Glasniku, uradnem vestniku okra- 
ja Ljubljana. 

Številka: 421-35/62-4 
Datum: 28/12-1962 

Podpredsednik 
občinskega ljudskega odbora 

Franc Gašperin 1. r. 

OBČINA 

KAMNIK 

504. 
Na podlagi 2. odstavka in 2. toč- 

ke 50. člena zakona o občinskih 
ljudskih odborih (Uradni list LRS 
št. 19-88/52), 9. člena uredbe o ure- 
ditvi in upravljanju dimnikarske 
službe (Ur. list LRS št.. 21-116/50), 
6. točke 42. člena zakona o pristoj- 
nosti občinskih in okrajnih ljudskih 
odborov (Ur. list LRS, št. 49-227/57), 
3. in 8. člena temeljnega zakona o 
prekrških (Ur. list FLRJ št. 2-22/59) 
in 3. odstavka 26. člena zakona o 
družbeni kontroli cen (Ur. list FLRJ 
št. 30-402/62) je občinski ljudski od- 
bor Kamnik na seji občinskega zbo- 
ra in na seji zbora proizvajalcev 
dne 20. maja 1963 sprejel 

ODLOK 
o najvišjih tarifah 

za dimnikarske storitve 

1. člen 

Za območje občine Kamnik se predpisuje naslednja najvišja ta- 
rifa, do katere smejo dimnikarski obrati zaračunavati svoje sto- 
ritve: 
1. Ometanje odprtega kuhinjskega ognjišča brez dimnika 100 din 

a) ometanje odprtega kuhinjskega ognjišča z dimni- 
kom (črne kuhinje) 150 din 

2. Ometanje kuhinjskega ognjišča z dvojnim stropom 
brez dimnika 150 din 
a) ometanje kuhinjskega ognjišča z dvojnim stropom 

in dimnikom 200 din 
3. Ometanje plezalnih dimnikov za vsako tuljavo: 

a) za pritlične in visoko pritlične hiše s podstrešjem in 
kletjo 100 din 

b) za vsako nadaljno nadstropje 50 din 
c) za centralne kurilne naprave in pekovske peči, za 

pritlične in visoko pritlične hiše s podstrešjem in 
kletjo 200 din 

č) za vsako nadaljnje nadstropje 50 din 
4. Angleški dimniki in dimniki krušnih peči za vsako 

tuljavo; 
a) za pritlične in visoko pritlične hiše s podstrešjem 

in kletjo 100 din 
b) za vsako nadaljnje nadstropje 50 din 
C) za centralne kurilne naprave in pekovske peči, za 

pritlične in visoko pritlične hiše s podstrešjem in 
kletjo 

č) za vsako nadaljnje nadstropje 
5. Zbiralni (šund) dimniki: 

a) zbiralna tuljava 1 (en) tekoči meter 
b) za priključne tuljave 1 (en) kom. 

6. Ozki in valjasti dimniki za vsako tuljavo; 
a) za pritlične in visoko pritlične hiše s podstrešjem 

in kletjo 
b) za vsako nadaljnje nadstropje 

7. Dimne eevi( zidane, cementne ali železne): 
a) do 2 m 
b) vsak nadaljnji tekoči meter 
c) zidane cevi — vsak tekoči meter 

8. Štedilniki: 
a) železni ali vzidani z eno pečico brez kotliča in pri- 

klopni brez pečice 
b) železni ali vzidani z eno pečico in kotličem ter kom- 

binirani prenosni 
c) železni ali vzidani z dvema pečicama in kotličem in 

kombinirani 
č) železni ali vzidani, večji z vgrajenimi grelci vode 

za bojlerje (do 4 ploščnih odprtin) 
d) železni ali vzidani, veliki z vgrajenimi grelci vode 

za bojlerje (nad 4 plošč, odprtin) 
9. Pralni kotli in brzoparilniki: 

a) za zasebna gospodinjstva 
b) za ostale uporabnike 

10. Navadne železne peči za ogrevanje 
11. Peči sistema »Lutz«; 

a) brez pečice 
b) z 1 (eno) pečico 
c) z 2 (dvema) ali več pečicami 

12. Vodoravni kanali za centralne, pekovske in druge 
ogrevalne naprave: 
a) plezalni za 1 (en) tekoči meter 
b) ne plezalni za 1 (en) tekoči meter 

13. Parne pekovske, kmečke in slaščičarske peči: 
a) navadne kmečke peči 
b) pekovske z eno etažo 
c) pekovske z dvema etažama 
č) slaščičarske do 6 pečic 
d) slaščičarske nad 6 pečic 

14. Peči za centralno ogrevanje; 
a) do 8 členov 
b) od 8 do 14 členov 
c) od 14 do 20 členov 
č) nad 20 členov 
d) etažno ogrevanje 

15. Struganje novih dimnih tuljav z opravljenim pregle- 
dom v novih ali adaptiranih zgradbah se zaračuna po 
dvojni ceni tarife. 

16. Izžiganje dimnikov se zaračunava po zamudi časa na 
uro in porabi materiala, potrebnega za izžiganje: 
a) mojstri, ura za porabljeni čas 
b) pomočniki, ura za porabljeni čas 
c) vajenci, ura za porabljeni čas (samo pod nadzor- 
stvom mojstra ali pomočnika) 

150 din 
50 din 

20 din 
40 din 

60 din 
20 din 

40 din 
20 din 
30 din 

60 din 

80 din 

100 din 

200 din 

800 din 

40 

60 đŽB 

70 din 
100 din 
130 din 

100 din 
50 din 

100 din 
300 din 
500 din 
200 din 
300 din 

250 din 
450 din 
€00 din 
700 din 
150 din 

300 din 
250 din 

100 din 

2. člen 
Za dimnikarska dela, ki so zdru- 

žena s posebno nevarnim in vročim 
delom ali na posebno zahtevo strank 
(zadnji odstavek 3. čl. odredbe o ob- 
veznem ometanju kurilnih naprav 
(Ur. list LRS, št. 11-85/49), se sme 
zaračunati največ 50 % pribitka k 
tarifam iz 1. člena tega odloka. 

Prav tako se zaračuilava V nuj- 
nih primerih dela, ki se opravijo na 
nedeljo, ob državnih praznikih ali 
v nočnem času, ki traja od 22. do 
6. ure. 

3. člen 
Za kontrolne preglede kurilnih 

naprav in dimnih odvodov, ki jih 
je dolžan dimnikar pregledovati ne 
glede na to, ali se uporabljajo ali 
ne (prvi odstavek 5. člena odredbe 
o obveznem ometanju kurilnih na- 
prav (Ur. list LRS št. 11-85/48), je 
dimnikar upravičen zahtevati 20 % 
plačila tarife iz 1. člena tega odloka. 

Kurilne naprave in dimni odvodi 
se morajo ometati, če se ob kontrol- 
nem pregledu ugotovi, da so bile od 
zadnjega ometanja uporabljene; v 
takem primeru se zaračuna polna 
tarifa iz člena 1. tega odloka. 

V primeru, da dimnikar najde 
ob kontrolnem pregledu kurilne na- 
prave v takšnem stanju, da bi uteg- 
nile povzročiti požar, sme kontrolno 
ometanje zaračunati dvakratno, po 
tarifi iz 1. člena tega odlpka. 

4. člen • V 
Pavšalno zaračunavanje dimni' ' 

karskih storitev je prepovedano, 

5. člen 
Za dimnikarska dela, ki niso na- 

šteta v 1. členu tega odloka, npr. z3 

snaženje tovarniških dimnikov, paf 
nih kotlov, velikih kanalov in P0' 
dobno, se določi odškodnina P0 

medsebojnem sporazumu, pogodb^ 
no ali na podlagi porabljenega čas8 

za opravljeno delo. 
6. člen 

Lastniki oziroma uporabniki 
rilnih naprav in dimnih odvodov J" 
dolžni dopustiti ometanje v času ' 
v rokih, ki jih določa 3. člen odre°. 
be o obveznem ometanju kurim1 

naprav (Ur. list LRS, št. 11-85/48)- 
Ce uporabnik kurilnih naprav 

dimnih odvodov ne dovoli ometanl 
ali drugače ovira dimnikarja pri 
vrševanju njegovega dela, se kaznuj 
z denarno kaznijo, ki jo predpis1" 
ta odlok. 

7. člen 
akei* Dimnikar je dolžan v vsaK--. 

izroč^ 
stranki potrdilo o plačilu za 
karske storitve z navedbo del, ki J . | 

primeru plačila izstaviti in izf1 

KtilSivG SlOrilVG Z IluVCUDO UCJ» ' 1 
je opravil ter tarifno postavko, r j 
kateri jih je zaračunal. .kJ 

Potrdila morajo biti od vplačn' a I 
in izstavitelja podpisana in 
rana. 



glasnik STRAN 235 

Za neopravljeno dimnikarsko 
storitev dimnikar ne sme zaračunati ln sprejemati nikake pristojbine. 

8. člen 
Z denarno kaznijo do 10.000 din 

Se kaznuje uporabnik kurilnih na- 
Pfav in dimnih odvodov ali dimni- 

®r1 če kakorkoli krši določbe tega 0<lloka. 
, Ce dimnikar krši določbe tega od- 

iz materialnih koristi, se kaz- 
po določbah čl. 41., 42. in 43 

akona o družbeni kontroli cen (Ur. 
nst FLRJ, št. 30-402/62). 

9. člen 
1 Z dnem, ko začne veljati ta od- 

*. neha veljati odlok o najvišjih 
arifah za dimnikarske storitve 

i'asnik, uradni vestnik okraja 
^"bljana, št. 29-212/63). 

10. člen 
, .Ta odlok prične veljati z dnem 
bjave v »Glasniku«, uradnem vest- 0iku okraja Ljubljana. 

Številka: 020/31-63-1/1. 
Kamnik, 20. 5. 1963. 

Predsednik ObLO: 
France Vidervol 1. r. 

505. 
j Na podlagi 2. odstavka 15. člena 

12. točke 15. člena zakona o ob- 
-^skih ljudskih odborih (Uradni list 

St. 19-88/52) ter 3. in 7. člena 
ft

aKona o urbanističnih projektih 
0K?-dni list LRS' št 22-127/58), je 
s "pinski ljudski odbor Kamnik na 
®ji občinskega zbora in na seji zbo- 
a Proizvajalcev dne 30. aprila 1963 
^ejel 

SKLEP 
f^lečitvi vplivnih območij na pod- 
k
tju Občinskega ljudskega odbora 
ainnik in o rokih za izdelavo ur- 

banističnih projektov. 

1. člen 
j >. & tem sklepom se določijo na 
j^aročju občine Kamnik vplivna 

|i>rt 0®Ја naselij, za katera je treba 
[ delati urbanistične projekte. 

2. člen 
v У pmislu 1. člena tega sklepa se načini Kamnik določijo naslednja 

J- Kamnik, 
,■ Duplica — Smarca, 

Moste, 
;■ Komenda, 

• Stranje. 

3. člen 
j .f'oleg naselij, navedenih v členu 
j^Ba sklepa, je potrebno za kraje, 
^bne v turističnem smislu, iz- 
^ ati urbanistični program. Ti kraji 

Stal,' ^0Ипа Kamniške Bistrice od 
ahovice do izvira. 

Velika planina, 
J- Mala planina, 

' 5 Arboretum Volčji potok, Rudnik kaolina v Črni, 1 k' Rudnik kalcita v Stahovici, a • Rudnik kaolina v Selah. 

e Z 4' б1еП 
tega

a J^aselja, navedena v členu 2, 
Ч^ера, je treba upoštevati pri 

urbanističnih projektov na- 
3e elemente kot okvirna napo- 

ti ^amnik, s kraji Mekinje, Vrh- 
Iji k' aPr'ce in Perovo. 

'1>0НаГП1П'к; ^81168 politično-go- . upravni in kulturni center 
'. ® .z že delno obstoječimi javni- 

8^tici in objekti družbenega 

Po določanju povrSIn za izgrad- 
njo stanovanj in ostalih objektov, 
potrebnih za življenje, je upoštevati 
povečanje prebivalstva mesta spričo 
povečanja kapacitet industrije in 
uslug. 

Gostota naseljenosti na posamez- 
nih površinah naj se upošteva naj- 
manj: 

a) za stanovanjsko izgradnjo 80 
prebivalcev na hektar, 

b) vrstno in atrijsko izgradnjo 
100 prebivalcev na hektar, 

c) blokovno izgradnjo od 150 do 
300 prebivalec v na hektar. 

Pri določanju površin za indu- 
strijo je upoštevati razvoj obstoječe 
industrije in nastanek. 

Pri izdelavi programa je upošte- 
vati, da je Kamnik mesto s po- 
membnimi zgodovinskimi elementi 
ter je določiti stopnjo in način za- 
ščite starega dela mesta in zgodo- 
vinsko pomembnih objektov. Prav 
tako je upoštevati pomen rastočega 
turističnega prometa v mestu. 

Z ozirom da sedanje cestno 
omrežje skozi mesto ni sposobno 
prevzeti rastočega prometa, je v 
programu določiti bodoče osnove 
prometa v smislu razbremenitve ce- 
ste skozi center mesta Kamnika in 
razbremenitve vpadnice iz smeri 
Ljubljana. Zaradi ugodnih perspek- 
tiv razvoja turizma je predvideti ce- 
sto, ki bi omogočila neoviran dovoz 
na turistično pomembna področja 
doline Kamniške Bistrice in Velike 
planine. 

Pri izdelavi programa regulacije 
vodotokov je predvideti ukinitev 
Mlinščice skozi Kamnik, regulacijo 
Kamniške Bistrice od Stranj do ob- 
činske meje z občino Domžale, regu- 
lacijo Nevljice in kanaliziranje po- 
tokov hudourniškega značaja, ki se 
zlivajo v Kamniško Bistrico in Nev- 
ljico na področju mesta Kamnik. 

V ostalem je na podlagi določe- 
nih izrab površin izdelati najugod- 
nejši program izgradnje komunalnih 
naprav. 

2. Duplica — Smarca 
Duplica in Smarca predstavljata 

skupno samostojno naselje z razvito 
in razvijajočo se industrijo, zgraje- 
nimi objekti družbenega standarda, 
kot so šola, kino dvorana, stadion 

Pri določanju površin za izgrad- 
njo stanovanj in ostalih objektov, 
potrebnih za življenje naselja, je 
upoštevati povečanje prebivalstva 
spričo povečanja kapacitete industri- 
je in uslug. Gostota naseljenosti na 
posameznih površinah naj se upo- 
števa najmanj: 

a) v Duplici blokovna izgradnja 
180 prebivalcev na hektar, 

b) v Smarci — malostanovanjska 
izgradnja 80 prebivalcev na hektar. 

Pri določanju površin za indu- 
strijo je upoštevati program razvoja 
obstoječe industrije in nastanek no- 
ve v naselju Smarca. 

Sedanje cestno omrežje je nepri- 
merno z ozirom, da poteka skozi na- 
selje po nepregledni trasi ter je v 
urbanističnem programu določiti 
nove najugodnejše bodoče osnove 
prometa, upoštevajoč gradnjo ali re- 
konstrukcijo cest izven naselja, zla- 
sti preložitev ceste iz smeri Ljub- 
ljana skozi Duplico in iz smeri Dom- 
žale skozi Smarco. 

Pri izdelavi programa regulacije 
vodotokov je predvideti regulacijo 
Kamniške Bistrice do občinske me- 
je z občino Domžale. 

Upoštevati je obstoječo zgrajeno 
vodovodno omrežje, kanalizacijo in 
izgradnjo ustrezne čistilne naprave 
za mesto Kamnik, Duplico in Smarco. 

3. Moste. 
Kraj Moste je razvijati kot manj- 

ši industrijski kraj in satelitsko na- 
selje mesta Kamnik. Kraj ima sedaj 
formirano samostojno kulturno in 
prosvetno dejavnost. Ze obstaja no- 

vozgrajena osemletna osnova Sol a * 
ustreznimi igrišči. Ob lokalni indu- 
striji so formirani predeli stanovanj- 
ske zazidave. 

Pri določanju površin za izgrad- 
njo stanovanj in ostalih projektov 
je upoštevati povečanje števila pre- 
bivalcev spričo povečanja kapacitet 
industrije in prekvalifikacije prebi- 
valstva s pretežno kmečkega na pre- 
težno zaposlenega v industriji. Prav 
tako je omogočiti razvoj obstoječe 
lokalne industrije. Gostota naselje- 
nosti naj ne presega 80 prebivalcev 
na hektar, zaradi ohranitve pokra- 
jinske slike. 

Pri izdelavi urbanističnega pro- 
grama je upoštevati, da obstoječe 
cestno omrežje skozi naselje ne 
ustreza ter ugotoviti najugodnejši 
način rekonstrukcije ali prestaviti 
cesto tako, da se omogoči nemoten 
promet v smeri Kamnik—cesta Trzin 
Brniki—Kranj. 

Regulacijo je potrebno izvršiti v 
vodotoku Pšate. 

Upoštevati je pri izdelavi progra- 
ma obstoječe novozgrajeno vodo- 
vodno omrežje in izbrati najugod- 
nejši način izgradnje ostalih komu- 
nalnih naprav. 

Poleg zgoraj omenjenih okvirnih 
elementov naj program upošteva tu- 
di turistični pomen kraja, kateri se 
nahaja na križišču cest Kranj— 
Ljubljana preko Brnikov, Kranj—• 
Vransko preko Tuhinjske doline in 
Kamnik—-Skofja Loka. 

4, Komenda. 
Kraj Komenda je razvijati kot 

manjši industrijski kraj in satelitsko 
naselje mesta Kamnika. Kraj ima 
sedaj formirano samostojno kultur- 
no in prosvetno dejavnost. V kraju 
obstaja dom družbenih organizacij, 
kino dvorana, športni stadion, zdrav- 
stveni center, novozgrajeni gasilski 
dom in osnovna šola. 

Vsled izvršene arondacije kme- 
tijskih površin naj služi naselje za 
naselitev in zaposlitev prebivalcev, 
ki se bodo prekvalificirali v delavce 
v industriji ter s tem spremenili na- 
čin življenja v urbaniziranih krajih. 

Pri določanju površin za izgrad- 
njo stanovanj in ostalih objektov je 
upoštevati povečanje prebivalstva 
kraja vsled prekvalificiranja s pre- 
težno kmečkega na pretežno zapo- 
slenega v industriji. 

Gostota naseljenosti naj ne pre- 
sega 80 prebivalcev na hektar, za- 
radi ohranitve pokrajinske slike In 
upoštevanja že obstoječe zazidave. 

Obstoječe cestno omrežje v nase- 
lju je potrebno rekonstruirati, do- 
čim je za povezavo kraja z ostalimi 
kraji v občini in izven nje upošte- 
vati povezavo in rekonstruirano 
cestno omrežje v kraju Moste. 

Izvršiti je potrebno regulacijo vo- 
dotoka Pšate in potokov iz Tunji- 
ških Mlak. 

Upoštevati je pri izdelavi pro- 
grama obstoječe novozgrajeno vodo- 
vodno omrežje in izbrati najugod- 
nejši način izgradnje ostalih komu- 
nalnih naprav. 

5. Stranje s krajem Godič. 
Kraja Stranje in Godič sta sate- 

litski naselji mesta Kamnik s po- 
udarjenim turističnim pomenom. 
Kraja se razvijata tudi kot stano- 
vanjska kraja rudarjev iz rudnika 
kaolina Črna in rudnika kalcita Sta- 
hovica. 

Razvoj kraja in povečanje števila 
prebivalstva je pogojen z razvojem 
Industrije v Kamniku, razvojem 
rudnika kaolina Črna, rudnika kal- 
cita Stahovica in povečanjem turi- 
stičnega prometa v dolino Kamniške 
Bistrice, Velike In Male planine. 

Urbanistični program naj upošte- 
va razvoj gostinskih in nočitvenih 
kapacitet na turistični promet z ozi- 
rom, da se kraj nahaja na pričetku 

treh turistično pomembnih dolin, in 
sicer doline Kamniške Bistrice, do- 
line Črne in doline pod Krvavcem. 

V kraju obstajajo že delno ob- 
jekti za samostojno kulturno in pro- 
svetno življenje ter delno zgrajene 
komunalne naprave. 

Prometna povezava kraja z osta- 
limi kraji že obstaja, vendar zaradi 
turističnega prometa je predvideti 
možnost povezave kraja za novo ce- 
sto, ki bo omogočila hiter dostop iz 
ostalih krajev. 

Od vodotokov je v urbanističnem 
programu obdelati regulacijo Kam- 
niške Bistrice, Bistričice in Črne, in 
sicer na delih strug, ki potekajo 
skozi kraj. 

Program naj obdela najugodnejši 
način izgradnje komunalnih naprav, 
katerih razen elektroomrežja v tem 
kraju ni. Obstoječe vodovodno 
omrežje v kraju je opustiti z ozi- 
rom, da so viri vode za to omrežje 
oporečni in vodovodna instalacija 
dotrajana. 

5. člen 
Za kraje oziroma objekte, nave- 

dene v členu 3 tega sklepa, je treba 
izdelati ustrezno urbanistično doku- 
mentacijo v obsegu in na način, ka- 
kor bo to zahtevala funkcija krajev, 
odnosno objektov glede na predvi- 
den pomen. 

Potrebna stanovanja za zaposlene 
v teh krajih je graditi v urbanizira- 
nih krajih, navedenih v členu 2 tega 
sklepa. 

6. člen 
Ostali kraji in naselja na področ- 

ju občine niso urbanistično pomemb- 
ni, zato se obstoječi gradbeni objekti 
načelno samo vzdržujejo. Za nove 
objekte v teh krajih in naseljih je 
potrebno za posebne lokalne potrebe 
v okviru osnovnega značaja izjemno 
dovoljenje pristojnega organa. 

7. člen 
Vsa kmetijska in gozdna zemlji- 

šča, pomembna za družbeno kmetij- 
sko in gozdarsko proizvodnjo je po- 
trebno združevati, ostala pa vklju- 
čevati v kooperacijo. Nepomembne 
kmetijske površine je ppstopoma 
pogozdovati. 

Navedene ukrepe je izvajati v 
skladu z odgovarjajočimi perspektiv- 
nimi plani kmetijstva in gozdarstva. 

8. člen 
Pri izdelavi urbanistične doku- 

mentacije je upoštevati izgradnjo 
novih cest Ljubljana—Maribor, Tr- 
zin—Brniki—Kranj, Dob—Stahovica. 

9. člen 
Pri izdelavi urbanistične doku- 

mentacije je treba upoštevati tudi 
ostale vplive, ki niso navedeni v tem 
sklepu, pa se bodo ugotovili v teku 
izdelave urbanističnega projekta. 

10. člen 
Roki za izdelavo urbanističnih 

projektov se določijo kot sledi: 
1. za Kamnik do 31. 12. 1963, 
2. za Duplico — Smarco do 30. C. 

1964. 
3. za Moste do 30. 6. 1964, 
4. za Komendo do 30. 6. 1964, 
5. za Stranje do 31. 3. 1964. 

П. člen 
Roki za izdelavo ureditvenih na- 

črtov se določijo kot sledi: 
1. Za Kamnik 

a) Zaprice do 31. 12. 1963, 
b) Perovo — Mekinje do 31. 12. 

1963, 
c) za ostale predele kraja Kam- 

nik se bodo ureditveni na- 
črti izdelali do 31. 12. 1964. 

2. Za Duplico — Smarco 
a) Duplica do 31. 12. 1964, 



•TEAN 236 glasni* 

1. člen 
ObCinski proračun za leto 1963 zajema: 

I. Dohodke v skupnem znesku, 273,910.000 
ki se zmanjšajo za: 

1. 12,5 % od skupnih virov dohodkov za sklad za 
skupno financiranje šolstva za območje okraja 
Ljubljana 19,079.000 

2. 12,5 0/o od skupnih virov dohodkov za sklad za 
skupno financiranje negospodarskih investicij na 
območju okraja Ljubljana 19,079.000 
tako ostane za financiranje proračuna 235,752.000 
od tega 10 »/o obvezna rezerva 12,644.000 
Cisti dohodki za financiranje proračunskih iz- 
datkov 223,108.000 

II. Izdatki 223,108.000 

b) Smarca do 31. 12. 1964. 
3. Moste do 31. 12. 1964. 
4. Komenda do 31. 12. 1964. 
5. Stranje do 30. 6. 1964. 

12. člen 
Za kraje iz člena 3 tega sklepa se 

določijo roki za izdelavo urbanistič- 
nih projektov in ureditvenih načr- 
tov do 31. 12. 1964. 

13. člen 
Finansiranje izdelave urbanistič- 

nih projektov je predvideti iz sred- 
stev proračuna in drugih možnost- 
nih virov, ki bodo vsako leto pose- 
bej zagotovljena v skladu s predvi- 
denimi nalogami in roki za načrtni 
razvoj krajev. 

14. člen 
Ta sklep velja od dneva objave v 

»Glasniku«, uradnem vestniku okra- 
ja Ljubljana. 

Številka: 020-28/63-1/1. 
Datum: 30. IV. 1963. 

Predsednik ObLO: 
France Viđervol I. r. 

OBČINA 

KOČEVJE 

506. 
Na podlagi 2. odstavka 15. člena 

In 15. točke 50. člena zakona o ob- 
činskih ljudskih odborih (Ur. list 
LRS, št. 19-88/52) ter 106. in 107. 
člena zakona o proračunih in o fi- 
nanciranju samostojnih zavodov (Ur. 
list FLRJ, št. 52-847/59, 23-388/61, 
52-767/61, 28-358/62/ 53-716/62 in 
13-185/63) je Občinski ljudski odbor 
Kočevje na seji občinskega zbora in 
na seji zbora proizvajalcev dne 
7. maja 1963 sprejel 

ODLOK 
o ustanovitvi gasilskega sklada ob- 

čine Kočevje 

1. člen 
Ustanovi se gasilski sklad občine 

Kočevje (v nadaljnjem besedilu: 
■klad). 

2. člen 
Sedež sklada je v Kočevju. 

3. člen 
Namen sklada je, da se dobijo 

dopolnilna sredstva za dvig tehnične 
sposobnosti gasilskih enot in razvoj 
službe požarne varnosti v občini 
Kočevje, za nabavo posebnega gasil- 
skega orodja, specialne gasilske 
opreme, za gradnjo in vzdrževanje 
gasilskih objektov, za strokovno 
vzgojo članov gasilskih enot ter pri- 
spevkov k stroškom, ki jih je dolžna 
nositi občina po temeljnem zakonu 
o varstvu pred požarom. Sredstva 
sklada se ne smejo uporabljati za 
osebne izdatke uslužbencev in delav- 
cev v gasilski službi. 

4. člen 
Sklad je samostojna pravna 

oseba. 

3. člen 
Dohodki sldilda so: 
1. določen odstotek od premij za 

požarno zavarovanje, ki se plača 
medobčinski zavarovalnici Novo me- 
sto iz območja občine Kočevje;' 

2. dotacije, prispevki, darila in 
drugi dohodki; 

3. posojila, ki jih namensko naja- 
me upravni odbor sklada; 

4. denarne kazni, ki jih vplaču- 
jejo gospodarske organizacije, sa- 

mostojni zavodi in individualni dr- 
žavljani zaiadi neizpolnjevanja pred- 
pisov požarnega varstva. 

6. člen 
Sklad upravlja upravni odbor, ki 

ima 5 članov in ki jih imenuje: 
1. Občinski ljudski odbor Kočev- 

je 3 člane izmed gasilskih in drugih 
javnih delavcev in strokovnjakov, ki 
se ukvarjajo z vprašanjem požarne 
varnosti; 

2. Medobčinska zavarovalnica No- 
vo mesto 1 člana; 

3. Občinska gasilska zveza Ko- 
čevje 1 člana. 

Predsednika izvoli upravni odbor 
sklada izmed svojih članov. 

Mandatna doba članov upravne- 
ga odbora traja 2 leti. 

7. člen 
Dohodki irw izdatki sklada se do- 

ločijo s finančnim načrtom. Finanč- 
ni načrt sprejme upravni odbor 
sklada, ki sprejme tudi zaključni 
račun. 

8. člen 
Sklad ima obvezno rezervo. Viši- 

no celotne rezerve, letna vlaganja v 
rezervo in rok, do kdaj mora doseči 
določeno višino, določi na predlog 
upravnega odbora sklada ustanovi- 
telj sklada. 

9. člen 
Odredbodajalec za izvrševanje 

finančnega načrta sklada je pred- 
sednik upravnega odbora sklada ali 
druga oseba, ki jo upravni odbor za 
to pooblasti. 

10. člen 
Sklad ima pravila, s katerimi so 

določita organizacija in način poslo- 
vanja sklada. 

Pravila sprejme upravni odbor 
sklada, potrdi pa jih svet za občo 
upravo in notranje zadeve občine 
Kočevje. 

11. člen 
Strokovno in administrativno po- 

slovanje opravlja za sklad pristojni 
upravni organ ObLO, ki mu je po- 
verjeno nadzorstvo nad požarno 
varnostno službo. 

12. člen 
Sredstva sklada se vodijo na po- 

sebnem računu pri podružnici NB 
Kočevje. 

13. člen 
Ta odlok velja od dneva objave 

v Glasniku, uradnem vestniku okra- 
ja Ljubljana. 

Številka: 402-25/63-1/1. 
Datum: 7. 5. 1963. 

Predsednik ObLO: 
Behčina Drago 1. r. 

OBČINA 

LOGATEC 

507. 
Na podlagi 16. člena in 10. točke 

90. člena zakona o občinskih ljud- 
skih odborih (Uradni list LRS šte- 
vilka 19-88/52) ter 14. in 39. čl. Za- 
kona o proračunih in financiranju 
samostojnih zavodov (Ur. list FLRJ 
št. 52-847/59, 23-388/61, 52-767/61, 
28-358/62 in 53-716/62) - je občinski 
ljudski odbor Logatec na seji ob- 
činskega zbora in na seji zbora pro- 
izvajalcev dne 28. februarja 1963 
sprejel 

ODLOK 
o proračunu občine Logatec 

leto 1963 

2. člen 
Sredstva za financiranje uprav- 

nih organov ObLO Logatec, v pri- 
meru, če med letom 1963 preidejo v 
poizkusni sistem upravljanja, se 
formirajo iz udeležbe na skupnih 
virih dohodkov občinskega prora- 
čuna, ki znašajo 114,474.000 din v vi- 
šini 48,2%. 

3. člen 
Organi ObLO Logatec, ki bi v 

letu 1963 uvedli nov uslužbenski si- 
stem in se financirali po načelu do- 
hodka, bodo razporejali sredstva, ki 
so predvidena za njihove izdatke, 
samostojno s finančnim načrtom v 
okviru odobrenih sretistev. 

Finančni načrt sprejme Svet de- 
lovnega kolektiva. 

4. člen 
Svet za družbeni plan in finan- 

ce občinskega ljudskega odbora Lo- 
gatec je pooblaščen, da razporeja 
sredstva proračunske rezerve za 
premalo in za nepredvidene izdatke 
po posameznih postavkah proračuna 

in dovoljuje izplačila za izredne 
datke iz proračunske rezerve do Vi' 
šine četrtletnega plana proračunsK® 
rezerve proti naknadnemu poroča' 
nju občinskemu ljudskemu odboru 
Logatec. 

5. člen 
V primeru neenakomernega ^ 

toka proračunskih dohodkov Iiae
( \ 

letom sme občinski ljudski odb<^ 
najeti posojilo iz 6 % rezerve in re' 
zervnega sklada v višini do 10 
lijonov din za redno izvrševal« 
proračunskih izdatkov. 

6. člen 
Ta odlok velja od dneva obja^. i 

v »Glasniku«, uradnem vestnih 
okraja Ljubljana, uporablja pa 
od 1. januarja 1963. 

Številka: 010-6/63-4 
Datum: 29. 2. 1963 

Predsednik . 
občinskega ljudskega odbor 

Peter Naglic 1. r. 

^ F 4 G L E D 
proračunskih dohodkov in izdatkov občine Logatec 

DOHODKI: 
1. del — Skupni viri dohodkov 
2. del — Dohodki, ki se po posebnih predpisih delijo 

na politično teritorialne enote 
4. del — Posebni viri občinskih dohodkov 
6. del — Dohodki organov in ustanov ter ostali do- 

hodki 
7. del — Prenesena sredstva t* 

Dohodki skupaj 
Manj 10 % obvezna proračunska rezerva 
Ostane za kritje proračunskih izdatkov 

IZDATKI: 
1. del - 
2. de^- 
3. del - 
5. del^- 
6. del»- 
7. del - 
8. del - 

9. del 
10. del 

Prosveta in kultura 
Socialno skrbstvo 
Zdravstvena zaščita 
Državna uprava in sodstvo •>•■ 
Komunalna dejavnost 
Negospodarske investicije 
Dotacije: 
skladom 
družbenim organizacijam 
za skupno, financiranje 
Obveznosti in garancije 
Proračunske obveznosti in proračunska 
rezerva 
Skupaj izdatki 

za leto 196' 

v 000 diO 
114.474 din 

143 diO 
91,646 din j 

854 din 
28.635 din 

235.752 din 
12.644 din 

223.108 din 

1.400 din 
13.270 din 
14.472 din 
59.437 din 
18.902 din 
5.000 din 

B9.900 din 
12.860 din 
11.196 din 
7.397 din 

9.274 din 
223.108 din 

VSEBINA 
500 Odlok o spremembah In dopolnitvah 

odloka o oprostitvi plačevanja dela 
proraCuns" ega prispevka iz osebnega 
dohodka občine Jesenice. 

501 Odlok o občinski do kladi obClne Je- 
senice. /fcL 

502 Odlok o višini pristojbin, ki jih pla- 
čujejo gospodarske organizacije ko- 
munalne -dejavnosti za cestna motor- 
na vozila obči ne Jesenice. 

503 Odlok o količinah vina in Žganja, ki 
Jih smejo zasebni proizvajalci pora- 

biti za sebe brez plačila promet 
điH11 

.,   I HH "t,] i. 
505 Sklep o določitvi vplivnih obmocj^ 

davka občine Jesenice. 
Odlok o najvišjih tarifah za 
karske storitve občine KamnlK. 

500 
507 

področju občinskega ljudskega JJ" 
ra In o rokih za izdelavo urba1* 
nlh projektov občine Kamnik. 
Odlok o ustanovitvi gaa'lsketjn 
občine Kočevje. (.3 Odlok o proračunu za leto lJU 

čine Logatec, 


